:z::nE~-:«n=Jr

BfflTEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 00011/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00038/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB torna público para conhecimento dos

interessados que, com base em Nota Técnica emitida pela Comissão Permanente de

Licitação e em Parecer Técnico de Revogação emitido pela Secretaria Municipal de

Educação, fica REVOGADO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 00011/2020 - PMBEX, do tipo menor preço, regido pelo

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00038/2020 - PMBEX, objetivando a realização de

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, o que faz com fulcro no art. 49, da Lei Federal n^

8.666/1993 pelos motivos constantes nos autos do processo. Mais informações

poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux

(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/) ou por e-mail

(licitacaobayeux@gmail.com) a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 02 de Setembro de 2020.

.UCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

34 João Pessoa «Quinta-feira, 03 de Setembro de 2020 Diário Oficiai

Prefeitura Municipal
de São José dos Ramos

LICITAÇÕES
VRKrri TL i< \ MiMcii',\i.i)i;sÃ(> jt)SK nos M \^tos

Nusirrmo^iloUilíiamtfnti.d-iliciuvãoiUiCKlLOÀUflU SI NCI.-M RI GISIRU tll. PRIiÇOir Ü<)l< :020.
lüilo pila }'ivgis;ir:íaira\isil(> l.aoili) aprc-icni.itliic tciiiUipil.i l.ci rcrktvil n" l0.52Oc«leckmIoiniiiiaJa
coi" a l.ii Fidifiil II.'' Deiivlu n." 7,S92 !.■? i altcravtiCN. licu diiidiilo a:

HOMOI.O(iA(,ÀO
nojuliiniiieiilocm favor das cmpivsa.':; MiJiH CÜMI IU,'!') l-IRfl 1 MlíCNI'J: i7.2yü.S35 lKII.'t-2Ci. mi
vulür Kiu! ilc RS 22 151 .Oü (\7nti: vilois mil. ticnloi; iriiii.i c uin leais); aW.KiKL' CtNTl-R COMHRCIAL
DF PR0Í)1;T0S HOSPIT.ALaRF.S F MF.DICAMFXTOS LTIM .SíFCNPJ. O2.911.19,V0OfH.í.S. no
v.ilui luiiii tic RS 2123S.75 (VillU•^:^uatn»tniI.ciu/.•In"^ v irinla coiioiiai.* c wifiiia v ciiivii cerilavi»);
ODO,STOMA.STERf(>.MEi«.'IOÜ.r;PROOGTOSRVRAS.AtDf;í:IRFLir.\PJ:2:.02'),0,'<3 fíÜDl-Üfi.
!u> valor loinl dc RS 90.'i'if).3ll (N.ivenu mil, seiscfiilos c iiovonM ri-nis c irinin Ci-niavo!-!: K..XPRHSS
UISrRjin;im)IU DF MIiDIC.AMFMUS LTDA IíPPRNPJ-. 26.15f).V:.5'(KH)1.21i. «o valor loial de
KS 3X,>:9I,"'5 (Trinia eoiui uni. oiioceiiRiN c mivcniii c mti rvais c iiovciiia v cinco cemavosh PAULO
JOSI-:MAlAKSMRRAMX)SOHRFIRA.MEC\I'.i;i)'>,210.2I';onoi-yf).novali}rtotaldcRS l2.í?íi.Pri
(Dozciml. i]uiiiheiiiosft>ilcnla reaisieMARCri-I.ArAROLINh HASIOS SAI.DAMIM-.IKHI.l-Mf-iCP.i; roJ.i)à4.74<) iKHíi.](). no suloi loial d: RS 2 W>4,50iDoisinil, »cím.'ciiIosC9C»>:iiI.j c iiu.ilto reais

iiiliicniii ccniavo-i). [kIils ra/õcs expostas no rcfcndo Laudo.
Sãii José- dos Ruinos - PB. 1)2 dc seicinliru dc 2020.

Rduardo OIndrc Caxias dc l.lmn
Pi-cfcilo (.'onslilucional

ADJiniCACÃO
Noi lermos do LautUiaprcaemaiío nela Prcavcira. i|uandodojai^uni<nio do PRLü.AO PRLSli.XClAL
Rl-niSTkO ÜK PRIiCO N.''i|OS, 21)20, ADÍUDíC'AMOS a Prcscmc l.iciinvâo par.i ascm|iicsns: M&R
fü.\UiRCK> lilRF.Ll MP,'t)NPj: 17,290,H.fS.()00l-2fi. nn valor loial tlc RS 22.1.'l.(ll) íViiUe e dois
mil, cciiio c inmu tf um rc.iisl; APOGFU CFNTrR COMEHClAl DF PRODUTOS IIOSPITAI A-
RhS I; MliniCAMLN IOS I.TDA MC UNPJ: ll2.')ll.iy3;0OUI-f>ít. m. valor loial de RS 24.2iS,75
iVintc t iiualro mil. du/enli». c tnnü c oilo reais c setenta e eineo ecnlavivs): ODON'TDM.ASTES
COMERCK) DC PRODUTOS PARASA(T)L= FIRCl.TCnxT.I: 27.029.0,xí oimHtíi, ,u, valot ii.inl de
RS')().6'>l).,'íüiNo\cmjiniil. scisecmus vuovemu rcuisvtrima centavos); [-.XPRESs DISTRIBUIDO
RA DR MLDICAMRNTOS I.TPA RPP f.NPJ 2t>. 156 92"v0()ni-20, n» vdor total dc KS .^5.,S'>l.<)5
(Trinin e oito mil. piiocenius e novonin e um renis e noventa e cinco centavos): P.AUl.O JOSR .M.AI.A
CS.MRKALDO SOBRLIKA MR/fNP.l: H9 2111.219/0111)1-90. no valoi tom! dc RS 12.5X0.011 (Doze
mi), kitiinhcnios e oiicnia rcms) e MARCELA CAROLl.NE BA.SIT)S SALD.ANHA ElRliLI - MK'
CNPJ: .^0 Oí-l ■'iJ9'0t'Xil- liJ. ni> v.ilor rolai dc RS 2 6ii4,5f' lUoi* riiil. .seineenins c se.vscni.i e (]Untro
reab o cinqüenta centavos).

S."to Jostf dü« Rumos • PB. 02 dc svicintini de 2020
Marli .Siiiione Rndriüui-s ita Silva

Prcuücirii

PREFEI ITIHAMLNIC.TPAI.«>F.S\0,K>SÊ DOS KAMOS

COWOCACÀÜ
PRKOAO PRKSKM.n.Vl.SISTF.MA

Di; REGISTRO DK PREÇOS N.-0ÜK/2U21I
t) picleilo lio Miiiiiuipiii <le .íi>sc dtw Rainiis. iiii uso ilc <u.i< .iltiliiiiçòcs, fT)NV'{1l'A a,* empicsat:
US:K COMERCIO blKLLI MILCNPJ: l7.;yu,.Sj5,01)01-26;

^^lOFU CFXTER COMERCIAL DL PRODUTOS HüSPlTM ARüS E MEDICAMENTOS
^W),\ ME CNPJ «2 911.19.1.lilIlli-SS; ODONTOM.ASTER Ci.)MI-:R(TO DE PRODUTOS PARA

SAÚDE ElRlil.l CNPJ: 27 029 ÜS5 OOlIl-Ün; E.XPRESS niSTRiríUIDOR.A DL MLDICAMEN-
ros LIDA EPP.C.XPJ: 26.156.92.1 ÜIKJl-21); PAUI.d.IOSE .MAlA f.SMF.RALDO.SOBUf.llUA ME'
rNK.I. a9.21«-2I9,0001-9()tf MAKChl.ACAKOI INI; IJ.ASIOS SALDANHA LIRl. I.l - Mli CXPJ;
.7U.o:5q,749 i)()01-U). p,ira nssmalura d.i.-Ma dc Rcgi.Hro dc Prcçoi. do l'rcg:»> IVcscndal n ' i)iiS'2l)2i'.
nes lermos <l" item .\ da pcçii ediialicia. Mniurcs imermBçòes na siilii da Ci'L, loculi/udo na Praça
Noé RodrigiiC!. «Ic Lima. T.'ri - Cemrti - .Sàu Jnvé do.s Ruimis-PB. iio liiii;'iriii de cx|iedieiuv iinrnial de
OxtiOOmin a-: i.ihoOmio.

São José dos RainovPL. 02 de Seicitiln-u Je 2620.
tlduardo Gintlre Caxias de Uma

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PfíKVF.TTIIR V MLMCIPM.nK BAVKLJÍ

C VKIVFTF t)A PRFIT.ITA

rilR.MO IJi; RATIFICAÇÃO DE RE\ ()G.\C.\0
PRF.G.ÃO PRESENCIAI. SRPN 111)011/21)20- P.MBEX

PROCESSO .ADMINISTRA I D O .N" OflO.'« 2020- PMBEX
\ Pteléiiiiin Municipal de Bayeux PB tnni.i púrtliet' paru contieeiinciilo dos iiiictcsmuIíis que, cnm base
cm Nota riviiioa emitida pclii C omissão Pemmneniecle l iciI,iç:loeem IVccer lécniiM de Rctoançfio
emilidi' pela Sccrei.ma Municipal «ic hducaçãi'. lica KKA ÜG.ADO «> prtKcdiiueiiM iiciiatúMu Ii3 mo-
cUlidailc PREO.ÀO PJUiSÍ-.M TAI. SRP PM.il I 2li2ü PMÜL.X. «Io upo ineu.ir jsrcvM- regido pelo
PROCESSf)ADMlNLSTKATÍV(l X'íldiOS 21)20 PMl.tLX. ohielEauJ., .i loalizac.oi de RLÍilSTRO

Dh TRP.CO.S CONSIGNADO EM AIA. 1'AKA EVEN I l.Al. t ONTR.ATACÀO DL EMPRESA ESPh-
n.M.lZADA LM FOKSl-.riMFNTO DF MATERIAIS ESPORTIVOS P.aKa aTE.SIDER AS XT.( f S-
SIDADES DA SEt lOT.ARÍA DF FDl icaCÀO DA PREFEITURA Ml "NjCIPAl. DE B.AYEUX-PIL
o «iiie faz c«im fiilcr«> mi a». 49. da I.ei Federai n'' S.6t.(i,' lOO.l jkIos m.itivos convinmcs roc .autos «Io
pn-n/Csso, Mais ii)l'i>miai,"íic» poderão ser oEliilasno Poail dn Irjn.sp.aréneia da Prefeiiiira .Mtimcipal dei
Bayeu.v (l)Ups:'/ivvvw.bdycu.\.pb,guf.br/licilacoe4pmPy/I tni pore-inail {lieilacaohiiycu.x/Jgniail.comta
partir ila publicac;ii> ste.slc aviso.

Ijaveux - Pi), 02 de Seiembin de 2'i2ii.
LUCIfNE ANDRADE GOMES VIARTIMIO

Prefcilu CunvtlliiciDiiai ilo Mimicipi<i de liü.Mrux

PREFKITT R.V MLMí.lPAI.DF B.AATUX
GARfNF.TE DA PREFEITA

TIÍ.R.MO DE R.VHEIC.ACÃO DE REVOG.AC.ÁO
PREGÃO PRESKNCEALSRP N' IIOOÜ4 3020 - P.MHEX

PROCESSO ADMIMSTR.\TD'0 N® 1101)21/21120 - PMBEX
\ Preíeitiua Municipal de liaycux. PI) i.inia público para c«>iitie«.-jmomo dis.s interrssadiis que. com base

em Nota Técnica emitida pela roínissàts Penimnente de I .iciinvâo c em Parecer récnicoije Revogação
eimiiiio pela Seciviaiia .Muiiicipnl dc Educnçâo, lica REAOG.ADO «■> procediincnio licitaitino na mn-
tliilidude PKLGÀD {'KESLNCLAL SRl' N' i)()t)U4.'2li2l' 1'MUEX. do tipo uicnnr preço, regiiío pelo
PRoC.ESSOADMl.NIS ! R.A'nVO N '(11)621.2020 PMBEX. .<l'ielÍMinJo a iciili/jiçàode REGISTRO
DL PRE<,O.S tONSKiNAnO EM ATA, PARA EVENTTLAL CíJKTR.ATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO HORXECI.VIFNTO DE liNIFORME ES(.OLAR, PARA OS .\LUNO.S DAS
CRt;CHE.S F. ES( OLAS DA REDE .MC.NlCin.AL DF. ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
B.AVF.l.X-PB, n que faz c.im luicrii no arl. 49, «Ia l.ei Federal n' s.ftftfi 199.1 pelos motivos coatliiiilo
iio.s iiiilus do proeesMi. Mai.s infoimavòcs piiilct:6i -scr oitiivl.is nu Portid du Tiuiispurcncia d;t Prefeitura
Miitiici|)a] de lEiyeiixOiitpv;-AvM\v.bayciix.pb.gov,lir'lieiTíicoespmhy/|oupi>re-inarl(licilnc.i<.'b.iyeiix.«
pm.nl.cfimi a (viriir da piibtu-açxui diNlc avisu.

Uajeu.v • Í'.B. ü2 dv Seierabrii dc 2ii2li.
LUCIESE aNIHCADE GO.MF.S .MARTIMIO

Prefvila CoiisliiiTciniml du .Miiiiicípin dc Bayciiv

PREFTITURA MUNICIPAL DE 15 AVELX
COMISS.ÀO PERM.WE.XTE DE I.ICITAC.VO

AA ISO DF. LICITAÇÃO DF.SFRTA FT EHGEIRA ( TIAMADA
PREG.ÃO ELETRÔNICO SRP S® UtiUI7/2ll2ü - FM.S-PMBEX

PROCESSO.ADMIMS Í RAFIVO X® 001174/20211 - FMS-PMIJK.X
.\Secretaria Municipal Dc .Saudc Do .Município de Baycux, através de seu PrcgueuoOlkial.tomapúWtct)
pura conhecimento dos interessados ipic u licit.açào cm s-pigrafe. tibiaivandíi a realização de REGISTRO
DE PREÇO CON.SIGNADO EM AT A PARA CONTR.ÀTACÀO DF. FMPRRSA ESPECIAI 17ADA
NO FORNECIMENTO DE INSÜXIOS FSTR.ATFGICOS PARA.ATENDF.K AS NECESSIDADES DA
IXH 1) ICA NAClON M.DE M.IMEN 1 AÇÃO h Nl.i 1 RlC-AOiPSAN) DASLCHM ARiA DF S.AUDl-
DO .MUNiCllTCi Lll; B.AVEü.X PB. ti>m abertura prev isla para o ídtimo dia 21 O" 2920. ás I llOOimil.
i'>vi dccliirad.i ül.SixK FA em razão di> nim coinpart/eiircniu de nenhuma licit.tnic. Deste modo. Cica c.«-
labtflccidau TERCEIRA t.TLWlAD.A. corii .ibcnuia prevista U-v, Hihftfi ihoiaiiu dc iJnuilbiDF) «Icdia
I" Op.'3()2l). Mai.v iiiltmnaçõcs pudct.ão sen.-biidas lui Ptiriii! da Tr.uisparência dii Prefeitura Xínincipal
de B-jycux Ompi-t-uvxvw.tvayeiiv.iib.guv.lirilieitaenti I ou por c-miiil (lieitacanbayciixtípamaiUtini). a
panir da piiMicacio dcsic avisn

Ba-.cux - PB, 1)2 ilc Sctcmbio )b 2<i2(),
EAIANOF.I. DA .SII.AA AI.AT.S

Pri goeiro OticialiPMRF.X

Prefeitura Municipal
de Coremas

EXTRATO
PKKIT.I I l UA M|iMCII'Al. DE COREMAS

bXT KATCl DO ;-ADITT\ () POR OI.T RíI.S .MOTIVO
SAO CONT RA ÍO N"165 2020

PROCESSO \DMIM.STR.VnVO N'09l/2019.
TOMADA DF. PREÇOS N'UI).T'2l)i9.
Cuiiiratame. Prefciiuiude Curcmiis PB Cumraiada; A^lvineCunsultoria & Plancjamcmo EirsIi. CMM;
it7.SlW.25b)Ul»n-9i>. C.in.sidcjandon solicjtnçát» do Sr. Frunciciulii Serves da Silva. Scerciirúi dc Ail-
niiiiisliuçiuj. Plaiietainciiiti e Gcslãn, deste miiiiicipio. ijimvés dc seu oiicio ilaliuln de 21 dc iigosio de
2620. onde solicitou evcluiv cargos c alterar qiianiiralivn Jcviuiios d«<Concui5ti Pfibüco para prsvviineti-
t« do> caigov dn Pivfeimia Municipal de Corein.vs.'PH, Ciunidcmndo a uecrtsiil.ide ilc alteração nos
qiuuiiiutivos da» vjgjs du Cuncurso PúMico que será re,jlizad.j eiii 2U20. ticam exclitivios os seguintes
cargos. aiExtliudvi .is vaga» para inolorisla ikt SA-MLi. bt L.xduulo as vag.i.s paru proicisor polivaleiiie;
t) Excluído vag.ts |S.iia lecmtu enfermagem do CA PS; dlLxcluido a* •.•.igu» |var.i léciiito eniertiinueni
do SAMl..C<>itsu)ei-jndo a nccc-ysáladc dc alteração nos qiiantiljíivos da.s vagas do Concursvi Ptlbiico
quv será leulr/ado cm 2020. lican» nitciadus os quaiiiilalivos-dD.s catgo.s a scgiiii : a) Fica rt^luziJn di-tiés
pnra diiax vagav pura caigo dc ptnlcssordc arte: b) Fica rcduzidn dcqualip paiairc« vagos para n caipo
«ic ]'lufc>M)i de cdiu-avão JLsica: lJ Fica ivduzidudc tiés [ura dli.ií vagAs para n catgu dc i.'jiCf.-uli.if de
máquiiiD> Conaideiaiidu que as modificações acima citadas icuj par.i licat de aciiidii com ii Lei .Muiiicip.il
N" 166 2015. vIcJOde março de 20215, dcsiít R-tmii a etiipie.va contratada deverá niiltziiroquadroiibai.vu
pura coinptir o ediiul do eiinturso publico ora eoniniuido.Ficam rjtitkadii.s lo.dav n.s demais cimisirlii!.
eoniraiuais que miu foram itniditicailas pelo presente termo nditivo.PanesiFníncisea dos C. A. dc OU-
veiríi(PclacomiuTi«iie1eoSr.CTcmi)Maiço»-dc I.imii Sanio.s. CPFN"001.27| .5S4-05iPela aniliaiailn).
Coreitms.'PB,T I ifc ag.isi.iiie 202i.l
F rnnçkca diiv C. A. <lc Oliveira
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 02 SETEMBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRIÍSENCIAL SRP N" 00004/2020- PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00021/2020 -

PMlíEX

A PrcfciUira Municipal dc Baycux/PB lon\a público

para conhcclnicnlo dos iiilcrcssadüs que, com base cm Nota

Técnica emilida pela Comissão Pcnnanenlc de Licitação e em

Parecer Técnico de Revogação emitido pela Secretaria

Municipal de Educação, íica REVOGADO o procedimento

licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N"

00Ü04/202Ü - PMBEX, do tipo menor preço, regido pelo

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00021/2020 -

PMBEX. objetivando a realização dc REGISTRO DE

PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE F:MPRESA FiSPHCIALlZADA NO

FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR, PARA OS

ALUNOS DAS CRECHES E ESCOLAS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE BAYELIX-PB, o que faz com fulcro no art. 49. da Lei

Federal n" 8.666/1993 peío.s motivos conslanies no.s autos do

processo. Mais informaçòc.s poderão ser obtidas no Portai da

Transparência da Prelcilura Municipal dc Baycux

(https://ww\v.baycux.pb.gov.br/licitacocspmby/') ou por c-

mail (licitacaübuycu.\@gmaiI.com) a partir da publicação

deste aviso.

Baycux - PB. 02 dc Setembro dc 2020.

LUCIENE ANDR.^DE GOMES MARTINllO

Prefeita Constitucional do Município de Baycux

/

ESTADO DA RARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

G,'VBINETL DA PRLFEi JA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRPN" 00011/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00038/2020 -

PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Baycu.\/PB torna

público para conhecimento dos intercssado.s que, com

base em Nota Técnica emitida pela Comissão Pennancnie

de Licitação c em Parecer Técnico dc Revogação cmifido

pela Secretaria Municipal de Educação, fica

REVOGADO o procedimento iiciiatório na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL SRPN° 00011/2020 - PMBEX.

do tipo menor preço, regido pelo PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 00038/2020 - PMBEX.

objetivando a realização dc REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DF EMPRESA Í-SPKCIAI.IZADA
EM F0RNECIMEN'lO DE MATERIAIS ESPORTIVOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, o que faz com fulcro no

art. 49. da Lei Federal n° 8.666/1993 pelos motivos

constantes no.s autos do prcces.so. Mais informações

poderão ser obtidas no Portal da Transparência da

Prefei tura Municipal dc Baycux

(hitps:/. www.bayeiLx.pb.gov.br/licitacoespmby/) ou por

e-mail (licitacaobayeux@gmciil.com) a partir da

publicação deste aviso.

Baycux - PB. 02 dc Setembro do 2020.

LUCIFNE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Consliluciotial do Município de Bayeux